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Mutacje genu ULK4 związane ze schozofrenią
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Gen ULK4, dotychczas kojarzony z nadciśnieniem
tętniczym, ma związek z rozwojem schizofrenii, zaburzeń dwubiegunowych, depresji
i autyzmu - wynika z badań opublikowanych w piśmie "Scientific Reports".

Naukowcy z Uniwersytetu Aberdeen w Wielkiej Brytanii już dwa lata temu podejrzewali, że gen
ULK4, którego rola nie była wówczas jeszcze zbyt dobrze rozumiana, może być powiązany
z występowaniem zaburzeń zdrowia psychicznego. Mutacja tego genu częściej występowała u osób
cierpiących na schizofrenię niż u osób, u których nie zdiagnozowano żadnych zaburzeń psychicznych.

 

Obecnie, dzięki dostępności lepszej technologii, Brytyjczykom udało się potwierdzić swoje
wcześniejsze obserwacje. We współpracy z kolegami z Uniwersytetu Tongji w Szanghaju "wyłączyli"
gen ULK4 w wybranych grupach komórek macierzystych w mózgach myszy. Potomstwo tych gryzoni
przejawiało zachowania sugerujące zaburzenia neurorozwojowe (dezorientacja, gubienie się, a także
zaburzona komunikacja międzyneuronalna). Problemy te zostały jednak w pełni wyeliminowane po
ponownym "włączeniu" genu ULK4.

 

"Schizofrenia, podobnie jak inne zaburzenia psychiczne, jest zjawiskiem wielowymiarowym i bardzo
trudno jest zidentyfikować konkretne geny, które w połączeniu z czynnikami środowiskowymi
przyczyniają się do jej rozwoju" - podkreśla współautor badań dr Bing Lang.

 

"Nasze ostatnie analizy wskazują, że ULK4 odgrywa ważną rolę w prawidłowym rozwoju mózgu,
a jego mutacje zwiększają ryzyko zaburzeń neurorozwojowych" - dodaje badacz.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.

 
21-05-2026

Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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